关于开展 2016-2017 学年度学生团体保险工作的通知

各院系学生工作办公室：

根据工作安排，学生工作部启动 2016-2017 学年度学生团体

保险参保工作。现将相关事项通知如下：

一、 保障内容

北京大学学生团体保险工作合作伙伴为中国太平养老保险

股份有限公司（以下简称“中国太平”），保费为每人每学年 80

元，包含意外身故保险、疾病身故保险、重大疾病保险、住院医

疗保险和蓝盾医疗保险等多种保险责任。

二、 服务内容

为保障学生权益，学校和中国太平开通多种渠道，为参保学

生提供相关服务。

1. 网络查询

北京大学校内门户的学生界面设立学生团体保险栏目，学生

随时可以查询学生团体保险的保障范围和本人参保情况等信息。

在中国太平官方网站，参保学生凭用户名和密码登录后，可

查询学生团体保险的保障期限、保障方案，以及本人的理赔申请

记录、理赔转账记录等详细信息。

2. 热线电话

当学生对保险业务有任何疑问时，均可以拨打中国太平 24

小时客户服务热线电话：95589。

3. 短信通知

在办理理赔手续时登记有手机号码的，中国太平将在理赔结

束后以短信的形式将简要的理赔结论发送至该手机。

4. 邮件查询

在办理理赔手续时登记有电子邮箱的，中国太平将在理赔结

束后通过系统自动发送理赔结案通知书到该邮箱，详细列明理赔

结论。

5. 微信查询

参保学生关注中国太平的官方微信后，可以查询到理赔申请、

转账结果、医院信息等。

三、 参保方式

1、 各院系务必认真做好学生团体保险参保宣传和组织

工作，通过多种渠道广泛宣传，力争让每一名学生都了解学生团

体保险的保障范围、参保程序和参保方法。

2、 通知全体在校生于 2016 年 9月 20 日 17:00 前，通过校

内门户登录学生综合信息管理系统的保险模块，确认是否参保。

3、 各院系要密切关注学生投保情况，及时提醒学生确认投

保信息，并提醒学生确保其农行金穗卡余额高于 80 元。

4、 学生工作部将汇总学生参保情况，于 2016 年 9月 27 日

提交给财务部组织扣款，扣款金额为 2016-2017 学年度的保险费

80 元。

5、 对于扣款未成功的参保学生，各院系需通知学生配合做

好保险费补交手续，具体时间另行通知。

联系人：陈老师

联系电话：62760278

北京大学学生工作部

2016 年 9 月 6日